
報道関係者各位                                  2020 年 10 月 5 日 

 

 
 

本学 カウンセリングセンター主催 
「オンライン親子教室」開催 

 
 京都光華女子大学（学⾧:高見 茂）カウンセリングセンターでは、地域の親子を対象にした親子教室「ひ
かりっこ*くらぶ」を定期的に開催しています。本事業は、今年で 13 年目を迎え、臨床心理士および公認
心理師のファシリテーターのもと親子のふれあいを大切にしながら、絵本や紙芝居、リズム遊び、自由遊び
等を行っています。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、親子教室を中止していましたが、10月よりWebツール「Zoom」
を活用してオンラインにて親子教室を開催いたします。オンライン親子教室では、親子教室スタッフが自宅
でもできる体操や手遊び歌、絵本の読み聞かせなどをお届けします。 
また、保護者の方々が親子教室スタッフとお話しできる時間も設ける予定です。 
 本学 カウンセリングセンターでは、本事業を通して、地域に開かれた女性と子どもの心に寄り添う場所づくりを目
指しております。報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。 
 
 

概 要 
【日 時】 毎週水曜日 10:30～11:00 
      ※10 月は、７日、14 日、21 日、28 日に開催いたします 
【対 象】 就学前 0～6 歳のお子さまと保護者の方 
【定 員】 10 組（予約制） 
【締め切り】希望日時の前日（火曜日）16 時 00 分まで 
【準備物】 PC・スマホ・タブレットなどインターネットを使える端末 
【参加費】 無料 ※通信費は各自のご負担になります。Wi-Fi 環境でのご参加をおすすめします。 
 
 
≪取材に関するお問い合わせ≫ 
京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当:北村 
[TEL] 075-325-5395  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 
 

 
2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80 周年を迎えます。 

 
光華女子学園（理事⾧:阿部 敏行）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 
ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  


